
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 17 DEL 25/01/2022 
PROT. N. 2836

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTIVAZIONE  SERVIZIO  "PUNTO  TAMPONI"  SUL  TERRITORIO 
COMUNALE

L’anno duemilaventidue addì venticinque del mese di Gennaio alle ore 21:00 nella sala delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
GELATI LUIGI Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario dott. Luca Zanetti il quale provvede alla redazione del  
presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Rilevato  che la  situazione  pandemica  collegata  alla  diffusione dell’epidemia  da  COVID-19 
risulta  ancora  attuale,  come  dimostra  la  proroga  dello  stato  di  emergenza  decretata  dal  
Governo  con  il  Decreto  Legge  n.  221  del  24  dicembre  2021  e  le  recenti  pronunce 
dell’Organizzazione Mondiale della Sanità;
Considerato  che  l’Amministrazione  comunale  intende  promuovere  urgentemente  azioni  di 
supporto alle farmacie del territorio che effettuano il servizio di test rapidi, tenuto conto che 
nonostante l’ottima organizzazione del  sistema,  si  trovano in  una situazione complicata  di 
sofferenza, dovuta alla crescente domanda di tamponi;
Valutato  che  un  intervento  mirato  per  rendere  più  efficace  il  metodo  di  monitoraggio  e 
tracciamento dei casi di contagio a fianco delle farmacie può essere attivato con la concreta 
compartecipazione di laboratori di analisi cliniche e centri poliambulatoriali privati accreditati  
con il Servizio sanitario nazionale;
Tenuto conto del reale beneficio che la cittadinanza può trarre dal potenziamento del servizio  
di test rapidi attraverso l’installazione di un “punto tamponi” da attivare in collaborazione con i  
soggetti  di  cui  sopra  nell’ambito  del  territorio  comunale,  che si  affiancherà  all’offerta  delle 
farmacie nell’erogazione del servizio;
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. 
approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000 in data 25/01/2022  dal Responsabile del Settore 
sulla regolarità tecnica e  dal Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità  
contabile, del presente atto;
Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n.267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA
1.  di  emanare  apposita  direttiva  per  demandare  alla  Responsabile  dell’Area 
Programmazione,  Controllo  e  Risorse  Umane  l’adozione  degli  atti  gestionali  relativi 
all’attivazione di un “punto tampone”;
2.  di  individuare  l’area  di  installazione  della  struttura  presso  il  parcheggio  asfaltato  in 
prossimità  dell’area  camper  di  Grazie  di  Curtatone,  in  Via  della  Fiera  /  angolo  Via 
dell’Aldriga;
3. di disporre l’esenzione dal canone di occupazione di area pubblica ai sensi dell’articolo  
52, lett. N), del Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione del 
suolo  pubblico  e  di  esposizione  pubblicitaria  e  del  canone  mercatale,  approvato  con 
deliberazione di Consiglio comunale n. 10/2021;
4. considerata l’urgenza collegata alla situazione critica dovuta alla crescente domanda del 
servizio da parte della cittadinanza, con separata ed unanime votazione, di dichiarare il  
presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del Testo Unico 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto legislativo 18/08/2000, 
n°267.

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Vice Segretario 
 F.to Carlo Bottani  F.to dott. Luca Zanetti 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
F.toLuca Zanetti

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 04/02/2022 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott.ssa  Rossella Russo 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 14/02/2022 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 04/02/2022 al 19/02/2022 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
Dott.ssa  Rossella Russo 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


